
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 29 октября 2014 года 
№ 577-V ДГ 

 
 
Об условиях приватизации 
муниципального имущества (пакет 
акций ОАО «Югорская лизинговая 
компания»» (12,92 %)) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества»  
(в редакции от 21.07.2014), решениями Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции 
от 27.05.2014 № 517-V ДГ), от 29.05.2013 № 334-V ДГ «О прогнозном плане 
приватизации муниципального имущества на 2014 год и плановый период 
2015 − 2016 годов» (в редакции от 23.05.2014 № 512-V ДГ), рассмотрев 
документы, предоставленные Администрацией города по приватизации 
муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 

3. Признать утратившим силу решение Думы от 23.06.2014  
№ 526-V ДГ «Об условиях приватизации муниципального имущества  
(пакет акций ОАО «Югорская лизинговая компания» (12,92 %))». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
 
 
 



2 

комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
Красноярову Н.А. 
 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«29» октября 2014 г 



3 

Приложение  
к решению Думы города  
от 29.10.2014 № 577-V ДГ 

 
Условия приватизации муниципального имущества 

 
1. Наименование имущества Пакет акций открытого акционерного 

общества «Югорская лизинговая 
компания» (12,92 %) 

2. Место нахождения общества 628012, Россия, Ханты-Мансийский 
автономный округ, г. Ханты-Мансийск, 
ул. Безноскова, 65 

3. Величина уставного капитала 12 000 000 рублей 
4. Государственный 
регистрационный номер 
выпуска 

1-02-00290-F 

5. Вид, категория (тип) ценных 
бумаг  

Обыкновенные именные бездокументар-
ные акции 

6. Количество акций 31 штука 
7. Номинальная стоимость 
одной обыкновенной акции 

50 000 рублей 

8. Способ приватизации Продажа посредством публичного 
предложения (с открытой формой подачи 
предложений о приобретении имущества  
в течение одной процедуры проведения 
такой продажи) 

9. Сведения о рыночной 
стоимости пакета акций  
по состоянию на 31.12.2013 

15 720 552 рубля. 
Отчёт об оценке от 19.05.2014 № 0934/ОБ. 
Оценка произведена ЗАО «Компания 
РАДАС» 

10. Начальная цена пакета 
акций (цена первоначального 
предложения) 

15 720 552 рубля 

11. Минимальная цена 
предложения (цена отсечения) 

7 860 276 рублей 

12. Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения») 

1 572 055 рублей 20 копеек 

13. Величина повышения цены 
(«шаг аукциона») 

786 027 рублей 60 копеек 

14. Размер задатка за участие  
в продаже 

1 572 055 рублей 20 копеек 

15. Форма платежа Платёж единовременный 
 


	Решение Думы города от 29.10.2014 № 577-V ДГ
	Приложение. Условия приватизации муниципального имущества

